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Yorku usnesli se postavili domyoddanost Tohoto pak požádali NASE NÁVŠTĚVYZprávy zohrcničitf
licí? lákavou pro mnohé naše spo--'

luobčany a tito houfné se tam

stěhuji Tak na příklad v inésíci!

březnu dráha Sov přivezla do Ka-

nady 47KI osadníků kteří svůj

im neznámého jí muže zvěst že

prý d jisté ženy dostal $1 ft''y jí
(Mmohl dopravili hocha na vlak

dráhy Illinois Central jedoucího
LouisviUc Cabanncovi je jed-

na z nejstarších a nejvýš aristokra

tických rodin v St Louis po nichž

jedna ulice pojmenována a v mno-

ha důležitých ústavech jsou jejich

jména

Velkozávod prodán
V Patcrsonu N J byl prodán
těchto dnech obrovský závod

"Weidmaii Silk Dyintf Co" u

syndikátu za 200-'mn- i

Syndikát tento vládne kapi- -

tuleni liH)ooooH a ma závody
Francii švýcařích Německu a

Italu Mezi inii-- í jiz jsou v hed- -

Imíekém iilii hiiilě liibiví Se O

(

-

nni )U((

ři„„k na "National Silk Dyinjř
v uy sioU(nv JS4U všech- -

v v této zemi krom

Weidmanii Co" "National"
soiecriosi ma kapitálu to milionu

dollarů

Potěšitelný úkaz

Obchod SjMijených Států s pěti
středo-Hiiie- r reruiblikami stale

slnuná Od roku 1"!7 až do 1!07

vystoupil náš dovz z těchto ropu
hlic z !Kíls7227 "a JrlIiOíHííHl a

náš v ívoz z nich ze (i4""4íi na

2ít0no(i"i

Vláda zavřela vinopalnu

Spolkový maršál Lanjíhaiiiuicr

I' I 1 l ll!fl_celili HispeKlor l V Ullier H

loti iiiiriicmii zsioavili v ralti- -

uiore Md vinopalnu firmy Car

roli Miruiií Distnierv i vsi

jest nyní pod zvláště u

stanoveného hlídače Žalobu opí

rá se na olivínem ze jmenovaní
kob-- I červ enec 1ÍM1S a 1 ledna

l!rl spolčené ositlili vládu ze ze
i i„ i i!

v vrii dětem když vstoupí v sňa

tek a nabídnou jim také jiné vý-

hody když zůstanou v Pittsbur-

ští Jedna jež se první chopila do

léto myšlénky byla paní llarry
Darlingtonová Jiný velký dům

bude zbudován pro pí Hubert

Ltliirhliiiovou jež byla dříve Miss

Majorie z Pittshiirjju

Šílenců přibývá
Ve výroční zprávé iiew-yorsk- é

dobročinné společnosti se llIU Vil v

že bv l dne 1 rijna m r iMičct ší

lenců v rozličných ústavech státu
New Yorku :?íi"H7 eo značí pří
růstek o 1114 V posledních UJ

letech obnášel prii měrní-
-

přírůstek ve

741 ročně
ťi

Chce byli komisarem

Thomas S Ilnrtijtaii z ( lncatra

llehal se o místo Vlinirillio korní- -

(0
sarc na Miiinniien i rcsiuemn
Taftoví se tento razný Irean za- -

mlouvá a proto s jistotou se oče

kává že úřad ten dostane Ilar- -

tikali sloužil Ve válce se Spallěl-- I

skem ll od té doby je ve službě

Spojených Států na Kilipineeh u

tam ho také Taft poznal

Vzácný úkaz přírodní

Podruhé v tointo roce umlknul

hukot Niagarského vodopádu Po- -

nejprv v únoru kdy prudký vítrU
vodu zastuvil lak že v krátkosti

stékal se skal pouze malý mti'ičck

Nynější nedostatek vody-
- není ná

sledkem větru nýbrž bdu který
I

se nad Vodopádem ve Velkém

titiioslvi nahromadil a voděodtok

zamezuje Ohromným tlakem jsou

inassy bdu tlačeny na strany a

již za l(HKl(HNI škody

Lodníci stávkují

Z Bilffulo N Y dochází pra- -

li' i iiiiVil Zi plnVCI mi VCIKycn jeereeu
ooěalí stávkovali následkem roz- -

hiMlnutí jich unie a nostiženo jest
tím si fmtfiílrt tíhli IllllU ! VÍ tliť i I

- i

přesílili vesměs pracovali na l

(Iíeh u ž nutil ěli-nii- Lak" I ar- -

riers Assoeiace dokud tito ne

vzdají se svého záměru zavěsti na

jezerníeh lodích 'otevřenou lili

lili" Některé lodě jez podepsaly
sndoiivu bez dodatku "otevřené
ilílnv' a line s neumovým muž

stvem pokusí se vyplout i z přísta
vu Několik lodi linii Mutual a

ťnion jsou připraveny ku vyplu

tí a bude učiněn pokus prorazit i

led Cllíové llHdkv jsoll stále V

t íístav ištíeh však dosud k vážuéj-

Sim srážkám nedošlo
l

Zhoubný požár
V Sun V natek častíc l

ráno vyhořel hotel "St (Jeore
v iiéinž se právě nalézalo 200 osob

a Z těch se jich asi 20 pohřešuje
šest mrtvol až dosud nalezeno a je
pravděpodobnit že ještě K neb 10

mrtvol leží ve spáleništi Mimo

hotelu jehož hosté bvii hlavně

(lělníei sliořelo jeSté S menších ilo- -

mu Mrt volv ji ž do umrlčí komo- -

rv dopravenv bvlv tak ohořelé e

wllv li li ytnlořněiiv Oheů se

ak rveble šiíil ze zaduv z hostu
nemohl obléknout i a mnozí z

meh znltVIilili kdvž VVskoclll lili

vedlejší dílny Jiní slezli po zá

chriiiiných žchí-icíc- neb po žebří

cích basicit a nektcri skočili lo

hasičské plachty Veliký zmatek

minoval na chodbách vedoucích

ku 400 pokojům Hasiči a polici
sté nadlidsky si počínali a jen jim

je co ileHovall Ze v iee lidi neauy -

nulo Za dvě hodiny po ohni na- -

lezeno ' ziihclnatělýcb mrtvol a

pouze malá část ohořelých trámů

teprve prohledávána

Opět únos děcka

lby opětné přesídlil se do Starobu-- u

a nosil "zelený turban" na zna- -

metu sví uciy k nsoozensivi a

vé cente do Ybliz Kiosku bylo

vojsko pozdravováno shromáždě-

nými zástupy lidu voláním: Nechť

Houbo žije inobameddánské nábo

ženství! Touto revolucí zvítězil

zase ittaroturcckv náboženský ži

vel Panství Mladoturkíi bylo

zvráceno u iniioho členů výboru

pro jednotnost a pokrok zmizelo

jeviště — Pne li dulma uvede

ni byli noví členové tureckého m-

inisterstva do svých úřadů zpňao-be- m

obvyklým Po obřadech by-

la přečtena proklamace sultánova

ve které nařizuje zachovaní naho- -

ženského zákona šeriho a dodržo

vání ÚfctaW Vojsko jež během

dne budovu parlamentní obkličo

valo vrátilo se zase klidné do

svých kasáren Na zpáteční eeste

vypálilo několik výstřelu na zna-

mení radosti ("lenové nového mi

nisterstva jsou: Velkovezír Tew-fí- k

pasa ministr vojenství Ivlhem

pusa ministr náboženství viee ad

mirál Adžiemin pasa ministr vnit

ra Adil bny ministr spravedlnosti
Iíasau Kebni pnša ministr finan

cí Nury bey V ostatních mnu

terstvech neučiněny žádné změny

Zprávy anuriclió

Není nad kvočnu

Vládni odbor zemědělský zabý-

val s- - po děli! dubu vyšetřováním
zda li jest b pii lihnutí kuřat po

mocí líhně nebo kvočny n konečné

iřiiel k liáldcdll Že kvočna jeit

nepoinérné užitečnější neboť n

jen že vysedí poměrné více kuřat

neli líheň ide od kvočny kuí--ia

maji vyšší cenu — Z vajec v

lihni vylíblo se ':{: t Čili M ze sta

klínit 27' vajec pod kvočna-

mi nasazených vylíhlo se 2 lít čili

7! ze sta kuřat Kuřata pod
sle-pic- e

byla těžší nežli z líhně ť'mrt- -

liost kllíat Z psl slepice obnášela

1:2 i" sta Z líhně 4' ze sta Ku-

řata z pod slepice přibírala na tě

le iee nežli kuřata z lihni

Chléb je dražší

Následkem bursovní spekulace

Chicagu byla cena pšenice vy

šroubována tak vysoko usnesli se

iiew-yorš- tí pekaři že budou délati

lur lViineové bochníčky chleba

na místé dosavadních

anebo zdraží prý cenu chleba V

New Yorku spotřebuje se denně

2"IUMM bochníků chleba a bii-e-- li

nyní menší musí ho lýti o

KOÍMKI b(ebníkíl více čímž přijdou

spotřebovatelé o )kIMM denně Ča

sopis N'ev York World radí tam

ním siotřebovatcliiřn chleba aby

pšeničnou mouku nekupovali—
vorna prý je dosti drahá nad dří

vější cenu svou ale ti přirovnaní
s pšenicí jest lacinou a uwime ji v

tojliosti Nemuže-l- l se sklízeli pse- -

lliee ZVclHflI a llllisi-l- l ceny ujmi
v

ně nebo nesprávné sloii[iati jest

korná náhrinlnikem který rieiu k

zahození

Soustátí nechrání cizince

Důležitý rozsudek vynesl v mi

milých dnech iicjvyšší spolkový
soud ohledné náhrady v pripiniu
neštěstí přihodi li se cizinci Sta

lo se to v případu jistého Itala

ji-n- byl zabit pří neštěstí na vla

ku ilrábv Baltimore a Ohio a je
ho žena v Itálii zadala žalobu

proti dráze za náhradu života je-

ho Vláda italská chtějíc zvědět i

jaká práva maji její poddaní v

Soustátí pod pórovala peněžní ža

lobu tu a nesla ji už k nejvyssimu
snu In a ten rozhodnul nyní zá

Starý přítel náš pau Zvone-

ček z Wilber Neb navštívil naše

město minulý týden se avojí man-

želkou Jest právé na cestě aby
navštívil oWhoduíky kteří pro- -

lávají jeho výtečnou pšeničnou a

žitnou mouku Hodlá též učjuký
len zdrželi se v Chicagu a při té

příležitosti podívuti se též na Pro- -

lanou nevěstu Jak a námi sdělil

jest poptávka po jeho mouce den

ze dne větší a nedivili bychom ae

kdyby vvilberské mlýny co nejdří-

ve opětně rozšířil

Minulou středu zavítal do 0- -

maliv za obchodními záležitostmi

A Bukáéek majitel rozsáhlého

obchodu oděvem a mužským vý-

pravným zbožím v Norfolk Nebr

Nakupoval zde pro vůj obchod

čerstvé zásob v různého zboží a do

svého domova odebral ne již ve

čtvrtek — Zároveň s ním dlel zde
též jeho synovci p Jan D Buká- -

cck rovnez majitel oochimiu wie- -

vťiii v Howidls Neb který také

nakoupil zde hojné krásných

Pan Tomáš Vávra cestující

jednatel pro dobře mezi krajany
známý velkoobchod a vínem Jos

Bernarda 7 Chieapa zavítal k nám

nu několik okamžiků ve středu
min týdne Jak s námi sdělil od-

jížděl do Chicaga za smutnou zá

ležitostí totiž na pohřeb své novo-

rozené dcerušky V Tyndall S

I) obdržel radostnou zvěst o její
narození a v Nebrasce zastihla ho

opět zprávu o skonu maličké Pan

Vávra po vyřízení záležitostí v

ChicHtfU přijede zpět do Ncbrasky
ale před tím navštíví stát Iovvu

Nad ztrátou dcerušky vyslovuje-m- e

tm: svoji upřímnou soustrast

Pau Matěj t"'adonič i (Iretna
Neb dohře mezi zdejšími krajany
známý zavítal do města našeho v

pondělí minulého týdne Přivezl

do trhu káru pra-

sat za něž dostal cenu uspokoji-

vou V městě našem několik dní

se zdržel a jako starý známý ne-

opomenul též zavítali do naší

kde jej vždy rádi vidí-

me

Mibm by la nám návštěva sta
rého našeho přítele p J F Ra- -

1 i la uvědomělého rolníka od Ord

Neb jenž do úřadovny naší zaví

tal v pátek minulého týdne společ-

né se svým synem Ottou Přivezl

jak nám sdělil do trhu káru ve

přového a káru hovězího dobytka
za kteří dostal cenu celkem sluš

nou Aby nám hovor lépe ušel

poslal pro trochu toho moku (lam-hrinov- u

který s povděkem jsme
přijali a zaň mu blahořečili Tě

šilo nás !

Zámožný-
- rolník pan Frank

Wolf od Areudia Neb zaskočil k

nám na několik okamžiků v pá-

tek minulého týdne Jak jsme od

něho zvěděli přivezl do trhu ká-

ru vepřového a hovězího dobytka
za který doslal cenu dobrou Bylo
nám potěšením s ním si několik

chvilek pohovořili

Pánov é John Polunský A Josef

Seidel z Davenport la zastavili
se 11 nás nu cestě ze South Dakoty
kde bvli na prohlídce pozemku

Byli v okresu Butte kde je dosud

hojné domovin Krajina m jim
dosti líbila ale nezabrali odloživ

še to na dobu pozdější Hodlají
se podívali do Washingtonu kde
budou co nejdříve domoviny k

otevřeny Tam je dle je-

jich náhledu podnebí velmi pěk
né a krajina k farmaření nad jiné

příhodná

Pan Josef Burda starý přítel
náš z Primrose Neb zavítal do

města našeho v pátek minulého tý-

dne a zdrží a zde několik dní

Přijel sem hlavně za účelem ná-

vštěvy své dcery která v nemoc-

nici sv Josefa podstoupila v mi-

nulých dnech tři operace Nyní

jak jsme zvěděli daří se jí lépe
Těšilo nás s p Burdou si poho-

vořit! !

fmiy
Z Prahy c oznamuje že dlažba

na tamním "Příkopu" byla zns

položena Myla vytrhána již před

nťkolikit měsíci Došlo k tomu v

dubí kdy němečtí studenti bum-lova- li

"na Příkopu" a k vůli

nimž docházelo k račím

Mřstská rada pražská když bur-íiie- i

nechtěli od Mvý-- bundu "na
4

Příkopu" upustit došla pojednou

k náhledu že "Přikop" dlužno

předláždit a proto byla tato pro-iwnád-

ul ice celá rozkopána
toho bylo aby tam buršáei

nemohli buirdovat Buriáci viak

přeložili svůj buml na Václavské

náměstí kde podněcovali feehy

svým vyzývavým chováním opít k

demonstracím Rozhodnutí měst-

ské rady aby byl "Příkop' opět

vydlážděn má ostatně svou zají

mavou předehru K jMivolnosti
do-nut-

il

pražskou městskou radu nám

— císař rakouský! Sdělil jí že

tato ulice musí bytí bezodkladně

vydlážděna jiiiak prý nebude

zvolení litaroxty pražského

(telí váleno Pokyn ten účinkoval

RAKOrsKO-lIIKUSK-

Všechny armádní sbory propou

štějí teď do Kluby povtdané zá

lnžníky kteří měli vyplnit místa

vojáků vyslaných do Bonny o- -

hledem na hrozící nebezpečí vál-

ky Ddiiobilisace teď zeela vážně

započala avšak děje ne bez vseli

ké přenáhleni Redukování armá

dv na stav v době míru provádě

no bude v poměru ku uklidňování

polilieké situace

Den ze dne projíždí rakouským

územím zástupy Srbů a Ccrnohor

vit jež opouštějí avoj i domovinu

aby odebrali se d Ameriky Jsou

to většinou členové dobrovolní-ekýe- h

oddílů jež následkem smír

ného urovnání sporu a Iíaknusko

riurskem pozbyly avého význa

mu Většina těchto lidi ve skn-teěnos- ti

přijela svého času z Ame-

riky jen za tím úěelem aby súčast- -

tiili ho boje při obrané ave vlasti

Během tohoto týdne projelo Bu

dajw-Ht- i přes 1
"

M lidí toho druhu

TCBKCKÍ)
V ťařihradé vypukla U dubna

vojenská vzpoura jež dik rychlé-

mu zakročení sultána byla potla-

čena v zárodku Dva prapory voj-hk- a

uvedeného dnn táhly ulicemi

města obklíčili parlament a dů-

razně žádali za splnění svých po-

žadavků mezi nimiž především

nalézala se žádost za sesazeni

předsedy sněmovny a mi-

nistra války Revoluce tato byla

připravována delší dobu a způso-lien- a

byla nespokojeností že vo-

jenská disciplina zatahována byla

do politiky a že velmi často pomo-

cí vojska činěn byl nátlak na pnr-lauie-

Revoluce jak se zdá ří-

zena byla nové založenou nioha-medánsko- u

ligou která vzdor své

krátké existenci získala si znač-

nou řadu upřímných stoupenců

Byla velmi dobře sorganisováua

titkže předeni mohlo se souditi že

setká e m výsledkem Ve vojsku

to kvasilo a nespokojenost zvláště

podnícena byla tím když došlo k

rozkazu vydanému velitelem I

nrniádnílm sborn ve kterém při

kázánu že vojsko když poručí

mu důstojníci musí stříkti jak
na své kaztele tak na studenty

když tito demonstrací se stíČHstní

Ohlášení tohoto rozkazu pobouřilo

veřejné mínění a vojáci vzbouřili

n pod vědním avych poddůstojni
kú Zmocnili e u svázali důstoj-

níky a táhli do mešity sv Žofie

kde formulovali své požadavky

které byly jim nyní sultánem po

voleny Vzdor nepřítomnosti vyš

iíeh důstojníku osvědčilo vojsko

znamenitou disciplinu Poslancům

kteří se objevili v budově parla
ment ní vzdána byla cest po způ

sobu vojenském čímž prokázáno
že hnutí není namířeno proti uata

vf Když bvb vzbouřencům ozná

meno že jejich požadavky byly

sultánem povoleny táhli za zvu

kň hudební kapely do Ybliz Kio

majetek hlavně hospodářské ná-

řadí a dobytek vezli na 72' vo-zee- h

V roce končícím dne

iřezna všech osadníků přibylých
bvlo 1U'W s majetkem na liifl
vozech Duben vykazuje ještě
větší vzrůst než byl v březnu

Bruče Walkcr komisař přistěho-valect- v

í ve A'inniH jru odhaduje

majetek osadníků ze Spoj Států
kteří přijdou do západní Kanady
na $7l(KHMKi

Tak jednají kapitalisté
V Kansas City Mn (dbývána

byla v minulých dnech konferen

cí? dřevařských
velko-obchodník- u

na níž bylo usneseno uby asi l(NHi

pil v Texasu íoilisiané Mississip-

pi a Kloridé bylo na neurčitou do-

bu zavřeno Tak praví zastanci

tohoto plánu uzavření jednoho z

nejvétšíeh průmyslů na jihu jest
následkem klesnutí obchodu Spo

jeni dře vii H chtějí zvýšit i ceny a v

páilu nutnosti nechají pily uza- -

vřetiv třeba celý rok — "de to

jednoduchý případ laciného dří

ví" pravil 1" V Pattersoti z Kir

bvvilb' Texas " Nelil ádnéliV

obchodu a raději než prodávat i za

jakoukoliv cenu jíž možno dosta- -

ti přinutíme obe hod niky aby pla

tíli naš- - cenv zastavením dodávek

zásob na tak dlouho jak bude "

Boj proti mouchám a komárům

Zdravotní úřady téměř ve všech

jižních státech zahájily úsilov nou

činnost za účelem vyhubení much

a komárů kterýžto hmyz jest kru

tou metlou pro tamní obyvatel
stvo nelrtif šiří žlutou zimnici ma

arii horečku a jiné nákazy Pod

řízením dra S Whitea lekán
nciiioeiiiei- -

pro náinořiiíky jenž bo

ioval itroli žluté zimiiiel v r 1'Mli

a překonal ji byla upravena řada

zdravotnických pravidel a ochran

kteréž jsou pro všechny státy již

ní a pro všechna města a obce stej-

ná a bude se nyní db- - nich iMstu- -

povát í na vyhubeni komárů a

much

Každá loterie je nezákonitá

Vydavatel časopisu "Staten ls- -

lanib r" v New Yorku d 1 War-r- e

by l zatčen (polkovým maršá-

lem na obžalobu že posilu! poštou

tiskopisy obsahující ozná niky In-

terní což zákon yioiiivídá Oznám- -

ky ty uváděly že bude se v jed-

nom tamním kostele provádět i lo-

terii! tah o ceny pro kostelní vý

dělek Spolkový zákon bb-d- i na

každou loterii třeba odbývanou v

kostele neb pro kostel a pro kně-

ze jako na zlodéjství zakázané a

oznamováni loterie nesmí být i

poštou

Haskell prý nepodváděl

Spolkový sudí Mnrshall z l'lah

zamítl žalobu pro podvod s po

zemky v lovvnii Miiskojřee proti

prvnímu guvernéru Oklabomy ('
N llask llovi a proti jiným ti ob-

čanům a sice pro to že byla žalo-

ba ty vznesena velkou porotou

která měla 21 členy pod spolko-

vým zákonem a nikoli před poro-

tou o 1ti členech jak arkansaský
zákon vyžaduje který byl v plat-

nosti v Indiánském území v době

kdy dotčené podvody měly býti

spáchány Spolkový návladní o- -

známil že věc tu předloží Jesle

jednou velké porotě Těch sedm

obžalovaných jsou boháči vlastní-

cími asi dva miliony dollarů a by

lo proti nim vzneseno 13 žalob pro

spiknutí na ošizení sdkové vlá-

dy a Indiánů kmene Creekň při za-

pisování stavenišť v tovvnu Mu-skoff-

v 1!)I2

Pékný svatební dar
V Pittsburští postavil milionář

W N Frevv nádherný palác pro

svoji dceru Viririnii jež je žasnou-ben- a

s Thurstoncni AVrighteui

mhidým bankoviiím klerkem dříve

v St Louis Mo Dům jest veskrz

vcImií nádherně zařízen nákladem

$10000011 5(hatí PittsburRenni

prý-
- vidouce jak celá řadu nila-dve-

bohatveh lidi odchází do New

isn!!! ' I wnii ii

starou kořalku n nahradili ji cer

štvou za ní daň nebyla za pla
-

Kdo zasedá v tomto kongresu
Ne jliolohla véíší jest Nicholas

LolisfWortll Zeť Teddy Hoosevelta

lep Z Ohio

Nejvíce vlasů má II T líainy
llelll Z Illinois

Nejlllellší életl je J I Blllliett
k I 1

di-- z A lit i m niv
I (i střev icii a I palce jsou

Litlle C Svlbivvav a Dr Andrevv
1 Barehrell

Ncjsilnější hlas má lí P Ilob- -

son děni z Maiiamy
Nejslabší hlas má I) Sperry

ep Z t olineel lelll t
Nejstaiší člen jest N ) Sp rry

i p Z 1 onneet lelll Jesl roKV

star
Nejheěí clen jest V W Moll- -

(II ivn z Wyoiiunmi

Nejošklivější člen jest ' V

( iisluiiaii lep z Washingtonu

Nejbohatsl clen jest 1 ahlo O- -

camlto delejrut z V ilipinskycli o- -

st rovů Má deset milionů jméni

Nejib lší jméno ma delejral Prince

Jouali Kuhio Kalaniaiiaole z 1 1 a

vil iska lest In ledinv cleii Kón- -

[ícsii Kléry je rovnez cieiicm ro

diny královské Jest on brat ranec

KlilloVIIV 1 11 HlokllIilUl

Tržní ceny

Omaha Neb 20 dubna '0!

Pšeni - číslo 2 tvrdá $120
127: číslo :i tvrdá $12:1-- 25

1 : éisbt 4 tvrdá ♦117—122

II í irl'i 't I M

Kukuřice — cislo '1 (ítťe cis
t lie'te číslo :i žlutá tiii'e č

1 bílá í7e

Oves — číslo II míchaný Ó2e

číslo I! žlillý" óie číslo 15 bílý
ó!— ó'{' (C číslo 4 bílý

l

I i r't i

p siainiaru
Ado — eislo i ili( :! 74

''
J Bobří už nejlepší kornou kmo
ní voli $'!)0— (0 prostřední
kornou krmení voli $000—ÓMO

méně dobří kornou krmení voli

tiO—ÓÓ0: nejlepší krávy a ja
Novice Ý47Ó— ófiO prostřední
druh $:!8"—17ó méně dobrý
druh $22"— 'lSÓ telata +:i2"
7"

Prasata měla eenu $tS0—700

nej vyšší 710

V" SI loiiiuii lul noěl uneseni''

synek z bohaté rodiny a sice
:

Octy
lii II timtí uriutnlf nit i -

(ké rodinv J S Cabanne-ov- y Ne -

ní po něm žádné stopy pouze iie -

ztotožnění' muž telefonoval že

hoch odvezen do 1oiiÍHV-ille- i Hoch

oři hře na ulici bvl vlákán do

flveree daleko do jiné ulice Po -

lieie v Loilisville a Metuphis o Úno -

su bvla iivčiloména a ta se donutí -

vú že hocha unesla vlastní jeho
miitkii která s manželem nežila

Později obdržela babička hoebo-v- a

pí Julie Cabatme po telefonu

porné Rozhodnutí toto je důle-

žité ve všech případech kdy ci-

zince přijde na půdě Soustátí k

neb zabití Jeho příbuzní
nemohou il zdejších soudů žalova-

li A přece má Soustátí h Itálií

smlouvu ale dle té d byl

nebožtík Ital chráněn ve svých

právech a osobě i majetku ab'

dále péče vlády linší nesáhá

Pristěhovalecký proud do

Kanady

Sousedu! Kanada zdá se být ve
sku aby osvědčili sultánovi svou


